LEI MUNICIPAL Nº353-01\2004, DE 28 DE AGOSTO DE 2002.

CRIA UM LINHA DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de São Pedro do Sul, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Cria uma linha de ônibus no Município de Toropi, com o seguinte itinerário:

I) Saindo da residência do Senhor Ruben Schott, passando por Linha Curtume, Passo do Galvão até a residência do Senhor Adão da Silva, Linha Jari à Toropi e vice-versa.

Parágrafo primeiro - Os horários e dias a serem feitos o transporte coletivo nesta linha serão fixados pelo Prefeito Municipal, através de Decreto, conforme as necessidades da população.

Parágrafo segundo - A concessão desta linha de ônibus será feita através de licitação.

Art. 2º- As despesas  decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e dois.

Lauro Scherer

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal da Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico